
                                             

 

                                            Uchwała Nr XXX/ 238 /05 

                                            Rady Miejskiej w Kożuchowie 

                                            z dnia 29 września 2005r. 

 

 

 

w sprawie przyjęcia Kodeksu Etyki Radnych Rady Miejskiej w Kożuchowie. 

 

 

 

          Na podstawie art.18 ust.1 oraz art. 23 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym/ Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ Rada Miejska         

w Kożuchowie uchwala: 

 

                                            KODEKS ETYKI RADNYCH  

                                            RADY MIEJSKIEJ 

                                            W KOŻUCHOWIE 

 

Radni są przedstawicielami społeczności lokalnej, pełniącymi funkcje społeczne 

wymagające od nich najwyższych standardów zachowania. Kodeks  etyczny stanowi 

obowiązujący wzór dla radnych, którzy w swojej służbie publicznej powinni kierować 

się porządkiem prawnym oraz troską o dobro i pomyślność wspólnoty samorządowej. 

 

 

 § 1.Kodeks Etyki Radnych zwany dalej Kodeksem wyznacza zasady postępowania Radnych 

Rady Miejskiej w Kożuchowie zwanych dalej Radnymi w związku z wykonywaniem przez 

nich zadań publicznych.    

 

§ 2.Zasady określone w niniejszym Kodeksie winny być stosowane przez wszystkich 

Radnych.  

 

§ 3. Radny na mocy ślubowania składanego zgodnie z art. 23a ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym zobowiązuje się funkcję Radnego  sprawować godnie, rzetelnie 

i uczciwie mając na uwadze dobro gminy i jej mieszkańców. 

 

§ 4.1. Radny powinien kierować się tylko interesem publicznym. Nie powinien 

wykorzystywać swojej funkcji w celu uzyskania korzyści dla siebie, osób bliskich, zakładu 

pracy gdzie jest zatrudniony czy organizacji do której należy oraz nie powinien przyjmować 

korzyści, które mogłyby mieć wpływ na jego działania.  

 

2. Radny nie podejmuje czynności, które kolidują z  pełnioną funkcją. 

 

3. Radny przy podejmowaniu działań, powinien  postępować w sposób przejrzysty dla 

społeczności lokalnej.  

 

4. Radny zobowiązuje się do udzielania mediom rzetelnych, uczciwych i dokładnych 

informacji dotyczących pełnienia funkcji radnego oraz podjętych przez niego decyzjach. 

 



5. Radny dąży do podnoszenia swoich kwalifikacji związanych z wykonywaniem funkcji 

radnego, między innymi poprzez udział w szkoleniach i  kursach. 

 

6.Radny powinien brać czynny udział w spotkaniach z mieszkańcami Gminy Kożuchów. 

 

7. Radny przy podejmowaniu decyzji winien kierować się względami merytorycznymi. 

 

8. Radny poczuwa się do odpowiedzialności za swoje decyzje i działania. Powinien poddawać 

się obowiązującym procedurom wyjaśniającym i kontrolnym. 

 

9. Radny nie ingeruje w kompetencje organu wykonawczego gminy. 

 

10. Radny nie dopuszcza do powstania konfliktu między interesem publicznym a prywatnym. 

Zawsze opowiada się za interesem publicznym. 

 

11.Radny szanuje poglądy innych osób, chociaż się z nimi nie zgadza. 

 

12.Radny nie ulega żadnym naciskom, nie podejmuje żadnych zobowiązań wynikających z 

pokrewieństwa lub znajomości. 

 

§ 5.Radny zobowiązuje się przestrzegać przepisy Kodeksu. 

 

§ 6 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kożuchowie upowszechni Kodeks . 

 

§ 7.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i 

stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

 

 

 

 

                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                      w Kożuchowie 

 

                                                                                      Henryk Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 


